1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКИФОРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от______________№_________

      пос. Даниловское

Об установлении особенностей

подачи и рассмотрения жалоб
на решения и действия (без-

действие) администрации муни-

ципального образования

Никифоровское, её должностных
лиц и муниципальных служащих
при предоставлении муници-

пальных услуг
В соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                 (с последующими изменениями), администрация муниципального образования Никифоровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Никифоровское (далее - жалоба) подается и рассматривается в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), с учетом следующих особенностей:

1.1. В случае обжалования действий (бездействия) администрации муниципального образования Никифоровское, предоставляющей муниципальные услуги, ее должностных лиц и муниципальных служащих, жалоба подлежит рассмотрению главой муниципального образования Никифоровское, а в период его временного отсутствия – лицом, исполняющим полномочия главы муниципального образования Никифоровское.
1.2. Жалобы на решения, принятые главой муниципального образования Никифоровское при предоставлении муниципальных услуг, подаются заявителем в администрацию муниципального образования Никифоровское и рассматриваются непосредственно главой муниципального образования Никифоровское.

2. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, к жалобе прилагается документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, предоставляется:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.

3. В случае, если жалоба подана заявителем в орган (должностному лицу), в компетенцию которого не входит принятие решения по жалобе, в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации указанный орган (должностное лицо) обеспечивает направление жалобы в уполномоченный на её рассмотрение орган (должностному лицу) и в письменной форме информирует заявителя о перенаправлении жалобы.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в уполномоченном на её рассмотрение органе.

4. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр (МБУ «МФЦ Устюженского района»), с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на электронный адрес администрации муниципального образования Никифоровское), официального сайта администрации муниципального образования Никифоровское (при его наличии), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также принята при личном приеме заявителя в администрации муниципального образования Никифоровское. Время приема жалоб совпадает со временем предоставления муниципальных услуг.

5. При подаче жалобы в электронном виде документы, указанные в пункте 2 настоящего постановления, могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, либо могут быть направлены в виде электронного образа документа, полученного путем сканирования документа, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.

6. Документы и материалы по рассмотренным жалобам хранятся в администрации муниципального образования Никифоровское.

7. Положения настоящего постановления не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ                     «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

8. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Никифоровское:

- от 31.01.2013 № 6 «О порядке досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) решений  муниципальных служащих администрации муниципального образования Никифоровское» (за искл. п. 3);
- от 03.02.2014 № 5 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Никифоровское от 31.01.2013 № 6».

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никифоровское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального                                                                                                        образования Никифоровское                                                        О.В.Крылова
PAGE